

8 PROMENADER

SÄTRA BRUNN

VÅRDPLAN FÖR PARKER OCH UTEMILJÖER

Datum: 2003-05-16

8 Promenader

8.1 Promenader i parkerna

Att promenera eller "spatzera" har alltid varit en viktig ingrediens vid en brunnsvistelse. Ovan har nämnts det ordinerade spatzerandet i Flemingparken och det lättsamma flanerandet i Pehrsparken. Den berömda Grötlunken har också sitt ursprung i Sätra brunn. Det är ju Medevi som lånat företeelsen från Sätra brunn och inte som så ofta hävdas tvärt om. Rosenius-Högman håller inte för omöjligt att detta "lunkande" till och med kan ha äldre anor än själva brunnen och istället härröra från den fruktbarhetskult som Sätra källorna i likhet med andra järnkällor i vårt land var föremål för långt tillbaka i historisk tid.

Att kunna promenera i parkerna är även idag kanske det bästa sättet att ta till sig den unika brunnsmiljön. För att det fortsättningsvis skall vara attraktivt att promenera i brunnsmiljön måste parkerna underhållas bättre än vad som är fallet idag.



Flemingallén

Man måste utnyttja de "guldorn" man har. Av de historiskt intressanta källorna består flera idag endast av ett överväxt betongrör i marken. Minnesvårdar och monument borde göras tillgängligare. Svårigheterna att promenera i Flemingparken efter att dess alléer skurits av av den nya vägen har säkert bidragit till att parkens kvalitéer fallit i glömska och att underhållet därför successivt trappats ned.

8.2 Förslag till ny promenadstig i Fleming- och Olofsparken

Vi föreslår att Flemingparken och Olofsparken görs tillgänglig och attraktiv för promenader genom att de alléer som har nu är återvändsgränder åter knyts samman med en ny promenadstig norr om de nya vägen.

Denna stig bör passera Brudgumskällan och Olofskällan samt ansluta till brudkällan.

Platserna vid brud- och brudgumskällan iordningställs och förses med sittmöjligheter, kanske kopior av gungbänken vid conversationssa-



Brudgumshallén

Datum: 2003-05-16

longen. Ev förses brudgumskällan åter med en vattenkonst.
I Olofsparken som ej rimligen kan rekonstrueras kan stigen passera genom de nu storvuxna och i "skogen" dolda trädrondellerna som på ett suggestivt sett gör besökaren medveten om den "glömda" parken. Förslaget syftar förutom promenadernas egenvärde till att på detta sätt öka intresset och medvetenheten om en av brunnsområdets intressantaste delar. Därigenom kan kanske en negativ trend vändas.



Gammal gran i bakgrunden t.h. med grova, ytliga rötter i Olofsparken

8.3 Karta, minnesvårdar och källor samt förslag till promenadslinje och upprustning av platsen



